
Markierung:

Markierung: Stand: 20. Februar 2026

Markierung:

Leistungserbringer Einkaufsgemeinschaft Tarif 2020 Tarif 2021 Tarif 2022 Tarif 2023 Tarif 2024 Tarif 2025 Tarif 2026

TARMED/TARDOC (Taxpunktwert)

santéservices 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88 0.88

HSK 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88 0.88

CSS 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88 0.88

santéservices 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88

HSK 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88

CSS 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88

santéservices 0.89 0.89
bis 30.06.: 0.89
ab 01.07.: 0.88

0.88 0.88 0.88

HSK 0.89 0.89 0.88 0.88 0.88 0.88 0.88

CSS 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89 0.89

santéservices 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84

HSK 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85 0.85

CSS 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84 0.84

Physiotherapie (Taxpunktwert)

santéservices 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03

HSK 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03

CSS 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03 1.03

Psychologische Psychotherapie (Minutentarif)

santéservices - - 2.58 2.58 2.58 2.58 2.58

HSK - - 2.58 2.58 2.58 2.58 2.58

CSS - - 2.58 2.58 2.58 2.58 2.58

Ambulante Hebammenleistungen (Taxpunktwert)

santéservices 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20

HSK 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20 1.20

CSS 1.20
bis 30.09.: 1.20
ab 01.10.: 1.21

bis 31.08.: 1.21
ab 01.09.: 1.23

1.23 1.23 1.23 1.23

Psychiatrische Tagesklinik Erwachsene
(Tagespauschale)

santéservices 205.00 205.00 205.00 205.00 205.00 210.00 210.00

HSK 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00

CSS 205.00 205.00 205.00 205.00 205.00 213.00 213.00

Psychiatrische Tagesklinik Kinder und Jugendliche
(Tagespauschale)

santéservices - 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

HSK - - 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

CSS - - 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Leistungen der Logopädie (Taxpunktwert)
santéservices 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06

HSK 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06 1.06

CSS - - - - - - -

Leistungen der Chiropraktor/innen
(Taxpunktwert)

santéservices 4.80 4.80 4.80 4.80 4.80 4.80 4.80

HSK 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89 4.89

CSS - - - - - - -

Bodengebundene, medizinisch notwendige
Transporte und Rettungen (Pauschalen)

santéservices Pauschalen gemäss Tarifvertrag, gültig ab 1. Januar 2016

HSK Pauschalen gemäss Tarifvertrag, gültig ab 1. Januar 2016

CSS Pauschalen gemäss Tarifvertrag, gültig ab 1. Januar 2018

Sitzendtransporte (Grundtaxe &
Kilometerentschädigung)
INVA mobil santéservices 17.50 / 3.45 17.50 / 3.45 17.50 / 3.55 17.50 / 3.55 17.50 / 3.55 20.00 / 4.60 20.00 / 4.60

Solothurner Spitäler AG

Berufsverbände Psychologie, Psychotherapie
sowie H+

Solothurner Spitäler AG

Pallas Kliniken AG

Physio Solothurn

Gesellschaft Ärztinnen und Ärzte Kanton
Solothurn

Privatklinik Obach

Solothurner Spitäler AG

Verein der Logopädinnen und Logopäden Kanton
Solothurn

ChiroSuisse

Schweizerischer Hebammenverband
Sektion Aargau-Solothurn

Solothurner Spitäler AG

Tarifübersicht ambulant Kanton Solothurn

provisorischer Tarif für die Dauer eines laufenden Genehmigungs- /Festsetzungsverfahrens

genehmigter Tarif

definitiv festgesetzter Tarif

bis 30.06.: 0.89
ab 01.07.: 0.88


